

## 連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
<b>固定資産</b>	27,308,956	<b>固定負債</b>	10,157,360
<b>有形固定資産</b>	20,785,798	地方債等	9,426,732
<b>事業用資産</b>	10,061,056	長期未払金	-
土地	1,994,848	退職手当引当金	721,801
立木竹	161,898	損失補償等引当金	-
建物	15,299,687	その他	8,826
建物減価償却累計額	△ 8,111,630	<b>流動負債</b>	1,060,656
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	963,890
工作物	437,589	未払金	9,189
工作物減価償却累計額	△ 129,547	未払費用	3,529
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	1,885	前受収益	-
船舶減価償却累計額	△ 1,885	賞与等引当金	71,585
船舶減損損失累計額	-	預り金	12,463
浮標等	-	その他	-
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	<b>負債合計</b>	11,218,016
航空機	-		
航空機減価償却累計額	-	<b>【純資産の部】</b>	
航空機減損損失累計額	-	固定資産等形成分	28,253,437
その他	-	余剰分（不足分）	△ 11,091,575
その他減価償却累計額	-	他団体出資等分	102,002
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	408,211		
<b>インフラ資産</b>	10,580,814		
土地	108,567		
建物	1,456,523		
建物減価償却累計額	△ 835,587		
建物減損損失累計額	-		
工作物	28,373,567		
工作物減価償却累計額	△ 18,655,602		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	133,347		
<b>物品</b>	902,675		
物品減価償却累計額	△ 758,748		
物品減損損失累計額	-		
<b>無形固定資産</b>	6,758		
ソフトウェア	6,731		
その他	27		
<b>投資その他の資産</b>	6,516,400		
投資及び出資金	37,400		
有価証券	139		
出資金	37,261		
その他	-		
長期延滞債権	56,461		
長期貸付金	112,050		
基金	6,270,532		
減債基金	21		
その他	6,270,511		
その他	41,236		
徴収不能引当金	△ 1,280		
<b>流動資産</b>	1,172,924		
現金預金	214,120		
未収金	8,072		
短期貸付金	22,733		
基金	921,748		
財政調整基金	921,748		
減債基金	-		
棚卸資産	6,332		
その他	61		
徴収不能引当金	△ 141		
<b>繰延資産</b>	-		
<b>資産合計</b>	28,481,880	<b>純資産合計</b>	17,263,864
		<b>負債及び純資産合計</b>	28,481,880

【様式第2号】

## 連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	7,284,813
業務費用	4,044,178
人件費	1,265,860
職員給与費	1,046,140
賞与等引当金繰入額	71,585
退職手当引当金繰入額	1,109
その他	147,027
物件費等	2,687,658
物件費	1,372,136
維持補修費	282,926
減価償却費	968,933
その他	63,663
その他の業務費用	90,660
支払利息	34,146
徴収不能引当金繰入額	1,761
その他	54,753
移転費用	3,240,634
補助金等	2,921,492
社会保障給付	314,128
その他	5,014
経常収益	514,415
使用料及び手数料	248,580
その他	265,835
純経常行政コスト	6,770,398
臨時損失	276,754
災害復旧事業費	261,976
資産除売却損	14,778
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	2,185
資産売却益	2,185
その他	-
純行政コスト	7,044,967

## 連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	17,645,537	28,466,681	△ 10,972,508	151,364
純行政コスト(△)	△ 7,044,967		△ 7,044,967	-
財源	6,709,486		6,709,486	-
税収等	4,741,153		4,741,153	-
国県等補助金	1,968,333		1,968,333	-
本年度差額	△ 335,481		△ 335,481	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 154,299	154,299	
有形固定資産等の増加		815,837	△ 815,837	
有形固定資産等の減少		△ 971,727	971,727	
貸付金・基金等の増加		985,039	△ 985,039	
貸付金・基金等の減少		△ 983,447	983,447	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	600	600		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 49,361			△ 49,361
その他	2,570	△ 59,545	62,115	
本年度純資産変動額	△ 381,673	△ 213,244	△ 119,067	△ 49,361
本年度末純資産残高	17,263,864	28,253,437	△ 11,091,575	102,002

## 連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

(単位：千円)

科目	金額	金額		
経常費用	7,284,813			
業務費用	4,044,178			
人件費	1,265,860			
職員給与費	1,046,140			
賞与等引当金繰入額	71,585			
退職手当引当金繰入額	1,109			
その他	147,027			
物件費等	2,687,658			
物件費	1,372,136			
維持補修費	282,926			
減価償却費	968,933			
その他	63,663			
その他の業務費用	90,660			
支払利息	34,146			
徴収不能引当金繰入額	1,761			
その他	54,753			
移転費用	3,240,634			
補助金等	2,921,492			
社会保障給付	314,128			
その他	5,014			
経常収益	514,415			
使用料及び手数料	248,580			
その他	265,835			
純経常行政コスト	6,770,398			
臨時損失	276,754			
災害復旧事業費	261,976			
資産除売却損	14,778			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	-			
臨時利益	2,185			
資産売却益	2,185			
その他	-			
純行政コスト	7,044,967		7,044,967	-
財源	6,709,486		6,709,486	-
税収等	4,741,153		4,741,153	-
国県等補助金	1,968,333		1,968,333	-
本年度差額	△ 335,481		△ 335,481	-
固定資産等の変動（内部変動）		△ 154,299	154,299	
有形固定資産等の増加		815,837	△ 815,837	
有形固定資産等の減少		△ 971,727	971,727	
貸付金・基金等の増加		985,039	△ 985,039	
貸付金・基金等の減少		△ 983,447	983,447	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	600	600		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 49,361			△ 49,361
その他	2,570	△ 59,545	62,115	
本年度純資産変動額	△ 381,673	△ 213,244	△ 119,067	△ 49,361
前年度末純資産残高	17,645,537	28,466,681	△ 10,972,508	151,364
本年度末純資産残高	17,263,864	28,253,437	△ 11,091,575	102,002

## 連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日

至 令和5年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	6,305,914
業務費用支出	3,065,280
人件費支出	1,262,153
物件費等支出	1,715,495
支払利息支出	34,146
その他の支出	53,485
移転費用支出	3,240,634
補助金等支出	2,921,492
社会保障給付支出	314,128
その他の支出	5,014
業務収入	6,631,992
税収等収入	4,574,533
国県等補助金収入	1,585,460
使用料及び手数料収入	247,562
その他の収入	224,437
臨時支出	276,089
災害復旧事業費支出	261,976
その他の支出	14,113
臨時収入	390,902
業務活動収支	440,891
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	1,789,779
公共施設等整備費支出	815,792
基金積立金支出	818,556
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	155,431
その他の支出	-
投資活動収入	1,183,813
国県等補助金収入	147,916
基金取崩収入	648,509
貸付金元金回収収入	188,061
資産売却収入	5,865
その他の収入	193,461
投資活動収支	△ 605,965
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	866,963
地方債等償還支出	866,963
その他の支出	-
財務活動収入	951,309
地方債等発行収入	951,259
その他の収入	50
財務活動収支	84,346
本年度資金収支額	△ 80,728
前年度末資金残高	270,268
比例連結割合変更に伴う差額	3,399
本年度末資金残高	192,939
前年度末歳計外現金残高	21,274
本年度歳計外現金増減額	△ 94
本年度末歳計外現金残高	21,181
本年度末現金預金残高	214,120